西成区選挙管理委員会会議録要旨

日時 令和３年８月17日(火)

時間 午後１時～１時15分

場所 区長応接室

【出席者】

黒籔委員長・上野委員長職務代理・門内委員・下浦委員

臣永参与・三代事務局長・西川主幹・酒井選挙係長・岡村選挙係員

【案件】

１ 月例選挙人名簿登録（抹消）者数について（７月分）

  ＊事務局より「月例選挙人名簿登録者数の報告」に基づき報告。  ※承認を受ける

２ 在外選挙人名簿登録（抹消）者数について報告

  ＊抹消者該当 女性１名 （事由：国内に住所を定めて４か月経過）

＊令和３年８月17日現在 （男性14名 女性18名 計32名）    ※承認を受ける

３ その他
  ＊年間の常時啓発事業計画について

・区民まつりでの啓発を予定していたが、新型コロナウイルス感染症の影響により区民まつ

りが中止になったことを報告。
  ＊衆議院総選挙について

・衆議院総選挙に向けて、９月６日に西成区選挙執行本部を立ち上げる予定。

次回委員会  令和３年９月１日（水） 午後１時から開催予定